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Universiteti Bujqésor i Tiranés Autoriteti Shtetéror pér
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Nrﬂ prot. Tirang, méﬂ.g[ 2019 Nr. 49 prot. Tiran& mé )/ .@,2019

MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI
ndérmjet
UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
dhe

AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN
GJEOHAPESINOR

Né Tirang, sot mé datg 4/ /2.7, 2019, lidhet kjo marréveshje bashk&punimi ndérmjet paléve si

mé poshté vijon:

“UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES” (UBT) &shté njé Universitet Publik me adres#
n€ Kodér-Kaméz, Tirané me pérfagésues ligjor: Rektor Prof. Dr, Bari MUSABELLIU. Ky
Universitet &sht¢ themeluar n& vitin 1951 si Instituti i Lart¢ Bujg&sor. Sot i njohur si UBT

(Universiteti Bujqésor i Tirangs) &shté qendra e vetme e formimit universitar, kérkimit shkencor,

trajnimit dhe késhillimit n& fushén e bujqésisé dhe ushqimit. UBT ka pér mision edukimin

profesional dhe kérkimin shkencor n& fush&n e bujqésisé, ushqimit dhe mjedisit.

dhe

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG), éshté
institucion publik géndror, me adresé: Rruga “Papa Gjon Pali [1” Nr. 3, Kati i Dytg, Tiran&, i
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krijuar me ligjin nr. 72/2012, daté 28.06.2012, “Pér organizimin dhe Funksionimin e
Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohap&sinor né& Republikén e Shqipéris&”, misioni
i t€ cilit &shté krijimi i infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri,
sipas standardeve evropiane t& Direktivés 2007/EC “INSPIRE”. ASIG pérfagésohet ligjérisht
nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Lorenc Cala,

K&tu e mé poshté refervar individualisht si “Pala” ose si “Palét”.

Kjo marréveshje &ht¢ hartuar n& pérputhje me dispozitat e ligjit nr. 72/2012, dat& 28.06.2012,
“Pér organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor
n& Republikén e Shqipéris¢”, Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisg’, Ligjit Nr. 15/2017 “Pér Arsimin dhe
Formimin Profesional”, Kodin e Punés dhe Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé si dhe ng&
zbatim t& Paktit pér Universitetin.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Marréveshje &shté t€ rregullojé dhe té institucionalizoj® marrédhénien e
bashképunimit midis paléve, pér pérdorimin sa mé efektiv t& informacionit dhe rritien e
kapaciteteve t& burimeve njerézore, né ményré q& & mritet cilésia e punés kérkimore shkencore

dhe t& p&rmirésohen shérbimet p&r publikun.
Neni 2
Fusha e bashképunimit
Pér pérmbushjen e qéllimit t& késaj Marréveshjeje, fushat e bashképunimit do t& fokusohen né:

2.1  Shkémbim i informacionit gjeohapésinor si dhe i burimeve njerézore me qéllim

pérmirésimin e progesit t& mésimdhénies dhe t& punés kérkimore shkencore.
22 Programe pér praktika profesionale dhe mésimore t& studentéve.

2.3 Pranimi i studentéve praktikanté & plotésojné kérkesat dhe mundésité e krijuara nga
ASIG.

2.4 Pjesmarrje e ndérsjellté n& aktivitete t& ndryshme té organizuara nga palét,



2.5  Organizimi i aktiviteteve t& pérbashkéta sidomos né fushén e trainimit.
2.6 Aktivitete té tjera.
Neni 3
Angazhimet dhe té drejtat e paléve
3.1  Angazhimet dhe té drejtat e ASIG

3.1.1 Me nénshkrimin e ké&saj marréveshje, ASIG angazhohet gé t’i ofrojé¢ UBT informacionin

q¥ disponon pér qéllime t& punés mé&simore dhe kérkimore sipas procedurave t& miratuara.

3.1.2  ASIG merr pérsipér té€ mir&presé nj& numér t€ kufizuar studentésh q& do té béhen pjesé e

programeve t€ praktikave m&simore t& pércaktuara nga palét.

3.1.3  ASIG do t& asistojé dhe trajnoj& studentét ¢ pranuar pér praktiké mésimore n& ¢do proges
t€ programeve té praktikés mésimore q& do t& zhvillohen né mjediset € tij.

3.1.4 ASIG angazhohet ti sigurojé UBT, kur &sht& e nevojshme (ose kérkohet), vlerésime né

lidhje me ecuring dhe zhvillimin e praktikave t& studentéve.

3.1.5 ASIG ka t¢& drejté t& vendosé pér numrin e studentéve q& mund t& kryejné praktikén né
mjediset e tij.
3.1.6  ASIG ka t& drejté t& vendosé pér kohén dhe pér periudhén e pérshtatshme 18 realizimit t&

programeve t&€ praktikave profesionale né mjediset e tij.

3.1.7 ASIG ka t& drejté t& ndérpresé praktikén pér studenté t€ vecanté, ose praktikén si proges
n& térési, né rast se evidenton se studentét nuk respektojné kushtet e réna dakort paraprakisht mes

paléve, ose kur sjelljet apo mossjelljet e studentéve mund t& démtojné ecuriné normale té punés.

3.2  Angazhimet dhe t& drejtat e UBT

3.2.1 Me nénshkrimin e késaj marréveshje, Universiteti angazhohet t& identifikoj& nevoja pér
projekte konkrete bashk&punimi mes paléve.

3.2.2 UBT angazhohet q& do t'i v&r& né dispozicion ASIG rezultatet e punés kérkimore

shkencore t& cilat vijn# si rezultat i kétij bashképunimi



3.2.3 UBT angazhohet t& kontribuojé né ofrimin e asistencés dhe ekspertizés pér autoritetet
publike pérgjegjése pér mbledhjen pérpunimin dhe pérditésimin e informacionit gjeohapésinor
pér temat g€ lidhen me tokén (pedologjia, mbulesa e tokés, pérdoriomi i tokés, infrastruktura
bujqwsore dhe akuakultura, shpémdarja e specieve etj).

3.24 Universiteti ka t& drejté t& p&rzgjedhé studentst potencialé q€ do t& kryejné programin e
praktikés mésimore prané ASIG.

3.25 Universiteti, me nénshkrimin e késaj marréveshje angazhohet q& 1& béjé & njohur

programin e praktikave mé&simore dhe ta pranojé ASIG si njé nga partnerét e progesit mésimor.

3.2.6 Universiteti angazhohet qé kur &sht¢ e nevojshme té asistojé studentét, né mjediset e
ASIG, para fillimit t& programit t& praktikés mésimore.

3.2.7 Universiteti ka té drejt& t& marré pjesé né progeset € monitorimit dhe t& vlerésimit t&
studentéve kur kryejné praktikat mé&simore.

3.28 UBT angazhohet q& t& pérmbush& kérkesat né lidhje me pérdorimin e informacionit
gjeohapésinor t& marré nga ASIG vetém pér géllime jofitimprurese si dhe t& marré masa pér
mbrojtien e té dhénave nga pérdorimi i paautorizuar.

Neni 4

Dukshméria ng lidhje me kontributin e dhéng nga ASIG.

4.1 Universiteti merr pérsipér dhe angazhohet t& pasqyrojé foto dhe artikuj né fagen e tij
zyrtare t€ internetit dhe/ose facebook n& lidhje me kontributin e ofruar nga ASIG pér aktivitete
ose projekte t& ndryshme.

4.2  N& rast aktivitetesh t& pérbashkéta kontributi dhe logo zyrtare € ASIG, duhet t&
pérfshihen né t& gjitha dokumentat e prodhuara pér até rast.

4.3 Ne raste aktivitetesh ose projektesh té tjera t& mbéshtetura nga ASIG kontributi dhe logo
zyrtare € ASIG duhet t€ jené té vendosura né vende t& dukshme publikisht.

Neni 5§
Kohézgjatja e marréveshjes

3.1 Kjo marréveshje bashképunimi do t& lidhet me njé afat 5 (pes&) vjegar, dhe hyn né fuqi
duke filluar nga data e nénshkrimit.



3.2 Pas pérfundimit t& afatit t& pércaktuar sa mé sipér, nése nuk ka kundérshtime nga t& dyja

palét mund t& rishikohet procesi i njé tjetér marréveshjeje bashk&punimi.
Neni 6
Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve midis paléve

6.1  Cdo mosmarréveshje q&¢ mund t& lindé midis paléve né lidhje me interpretimin dhe
zbatimin e késaj marréveshjeje, apo t& ndonjé marréveshjeje tjetér, ose dokumenti t& nénshkruar
nga palét pér zbatimin e saj, do t& zgjidhet miqésisht nga palét, n& t& kundért do t& zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Tirané.

Neni 7
Njoftimet mes paléve

7.1 Cdo njoftim si dhe komunikim midis paléve lidhur me ndryshimet, shtesat apo me
plotésimet q¢ mund t& lindin me kalimin e kohés pér t& realizuar k&tg marréveshje bashk&punimi,
do t& kryhet n& form& shkresore dhe do t& konsiderchen si t& dorézuara rregullisht nése
dorézohen dorazi, me posté té regjistruar, me posté elektronike ose me faks. Pér kryerjen e késaj

procedure me efigencg, palét caktojné personat e kontaktit & jang pErkatésisht:
Pér Universitetin Bujgésor & Tiranés:

Person Kontakti: Prof. Asoc. Dr. Zydi Teqja, me detyré Kryetar i Grupit Mésimor, Kérkimor n&
Arkitekturé Peizazhi

E-mail: ztegja@ubt.edu.al

Mobile: 00355 696169208

Pér ASIG:

Person Kontakti: Orland Mato, Pérgjegjés i Sektorit t& Koordinimit
E-mail: orland mato@asig.gov.a!

Mobile: 00355 672584212

7.2 Paléti komunikojng njéra-tjetrés ndryshimet eventuale t& pérfagésuesve.




Neni 8
Dispozita té Pérgjithshme

8.1 Ndryshimet ose shtesat e pjeséshme g do ti béhen késaj kontrate do t& jené & vlefshme

vetém nése béhen me miratimin dhe nénshkrimin e t& dyja paléve.

8.2  Kjo marréveshje &shig e hartuar né dy kopje né gjuhén shqipe, nga njé kopje pér secilén

palé.
PALET
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES AUTORITETI SHTETEROR PER
INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR
Pérfaqésuar nga: Pérfaqésuar nga:

Rektor Drejtori i Pérgjithshém

Prof. Dr. Bari Musabelliu
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